Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2012г.                                      № 33                                 ст. Красноярская

О внесении изменений

в постановление от 11.10.2011г. № 73

«О реализации долгосрочной целевой

Программы  «Развитие

коммунальной инфраструктуры

Красноярского сельского поселения

на 2011-2014г.»

   В связи с изменениями объема финансирования Программы «Развитие коммунальной инфраструктуры  Красноярского сельского поселения на 2011-2014г.»,
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в  приложение Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сетей коммунальной инфраструктуры Красноярского сельского поселения  на 2011-2014 годы»

             2. Раздел 3  Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы. Таблицу объемы финансирования изложить в редакции, согласно приложения.
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Красноярского сельского поселения Минакова И.И.

    Глава Красноярского

    сельского поселения                                             Каверина И.Н.

                                  Приложение

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
от «24» апреля 2012г. № 33
3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Объемы финансирования Программы представлены в таблице.

	Наименование программы
	Долгосрочная целевая программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Красноярского сельского поселения на 2011-2014годы.

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Основная цель программы
	Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в Красноярском сельском поселении.

	Основные задачи программы
	-модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

 -повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры;

 - снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

 -повышение качества предоставления коммунальных услуг;

 -улучшение экологической обстановки;

	Сроки реализации программы
	2011-2014годы

	Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий.
	 1.Содержание проблемы, анализ ее возникновения, обоснование необходимости ее решения программным методом.

 2. Основные цели, задачи, сроки реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели.

 3.Система программных мероприятий.

 4. Механизм реализации Программы.

 5. Оценка эффективности социально-экономических последствий реализации Программы.

	Исполнители программы
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:

 В 2011-2014годах 4908,2 тыс. руб.

 Средства областного бюджета – 4152,5 тыс.руб.

 Средства бюджета Красноярского сельского

  поселения- 755,7 тыс. руб.

  Объемы средств областного бюджета, бюджета Красноярского сельского поселения для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с областным законом об областном бюджете и решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	 - снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

 - повышение качества предоставления коммунальных услуг;

 - улучшение экологической ситуации;

	Система организации контроля за реализацией программы.
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Красноярского сельского поселения.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
                 (тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1.
	Капитальный  ремонт и строительство объектов водопроводно-канализационного хозяйства,
	   -
	    2609,2
	    -
	1577,8
	4187,0

	Изготовление ПСД по объектам ВКХ
	721,2

	   -

	721,2

	Приобретение оборудования по объектам ВКХ
	  -
	      -
	   -
	  -
	-

	В том числе:

	областной бюджет
	551,7
	2243,9
	    -
	  1356,9
	4152,5

	бюджет поселения
	169,5
	  365,3
	-
	    220,9
	755,7